

# Hörbyns historia

Johan Nilsson inflyttade från Lund 1875.

Handlande August Täcklind blev Komordf. 1875.

Mellan Apoteket och Täcklindska fastigheten fanns en körväg 8,5 m bred och 120 m lång. Detta blev så småningom en allmänning med mycket bråk om vem som egentligen ägde jordbiten.

På marknaderna såldes mycket som ej var kurant.?. Det kom torghandlare som sålde tyger som även på denna tid var omoderna, antingen från den egna affären eller som köpts upp på fabriker eller hos större grossister vilka blivit tjocka på dem. Likadant var det med levande djur, i dessa fall gällde det först och främst hästar, vilka många endast voro handelsobjekt det var många av dem som ej hade gjort ett dagsverke under sitt liv men gick ur hand och i hand på gamla tiders marknader. Det var säntä koer och kor som mjölkade dåligt efter kalvningen. Gamla skrockor som pecis legat ut kycklingar.

Men trots allt såldes och köptes praktiskt taget allt det som salufördes och man ansåg allmänt att Hörby marknad var en bra marknad.

Det marknadsbesökarna klagade mest på var att på torget såldes brännvin som var utspätt med vatten och att det vid kortspel, som förekom lite varstans på enskilda rum, hos vissa personer och gästgivaregårdar spelades femkort och vira, med för många katastrofala följder.

I tvätthuset nere vid ån samlades på fredag och lördagkvällar, i min ungdom som vi kallade dem veckolönarna och där spelades pocker, det var fullrulle hela kvällen ja ända fram på mornarna. På platsen fanns bord och bänkar, de voro slitna så årsringarna utgjorde skarpa kanter och bildade ålderdomliga mönster. Då jag tänker tillbaka på dessa gamla byggnader, gråa slitna, med sina gamla murkna bryggor och klappeträ väggar och fönster fulla av spindelväv och i den mot stranden vättande lavade stenskonången, fanns mycket stora fula vattenrättor.

Tänk att börja en dag i detta tvätthus med att på vintrarna slå hål på isen för att kunna börja tvättdagen och sedan vara våt uppåt midjan hela dagen mot en ersättning av 2:50 vilket var gängse taxa.